Tempat terakhir yang disinggahi Rumi beserta keluarganya adalah
Konya. Sultan Alauddin Kayqubad menyambut dengan baik para pendatang
dari Khurasan. Ayah Rumi, Bahauddin Walad kemudian diangkat menjadi
penasihat kesultanan sekaligus pemimpin sebuah perguruan agama di
Konya. Pada 18 Rabiul Awwal 628 H/1231 M, Bahauddin Walad meninggal
dunia dan Rumi yang kala itu masih berusia 24 tahun menggantikan tugas
ayahnya untuk mengajar ilmu kalam dan hukum Islam di perguruan agama
tersebut.

Rumi pada akhirnya kembali pulang ke Konya dengan status alim
ilmu keislaman. Burhanuddin mendorongnya untuk segera menjadi seorang
mursyid atau guru besar Irfani di Konya dan kehadiran kembali Rumi di
Konya disambut antusias penduduk dan para cendikiawan setempat. Pada
tahun 638 H/1241 M, Burhanuddin Muhaqqiq al-Tirmidzi menghembuskan
nafas terakhirnya di Kota Caesarea sedangkan Maulana Rumi terus
melanjutkan kegiatan mengajar kepada para murid di lingkungan
sekitarnya.15
Setelah 4 tahun mengajar dan mendidik para muridnya, terjadilah
sebuah perubahan besar dalam hidup Rumi setelah itu.